e Implementación de la Escuela Técnico Superior PNP 
Cajamarca”, registrado con Código SNIP Nº 58874;

Que, el Proyecto de Inversión Pública antes señalado 
cuenta con viabilidad en el marco del Sistema Nacional 
de Inversión Pública (SNIP) por la suma total de TREINTA 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 30 895 234,00);

Que, el Ministerio del Interior para el Año Fiscal 2013 
tiene previsto en su presupuesto institucional, en la categoría 
presupuestal de “Asignaciones Presupuestales que No Resultan 
en Productos - APNOP”, recursos para el PIP “Construcción 
e Implementación de la Escuela Técnico Superior PNP 
Cajamarca” por la suma total de VEINTE MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 20 000 000,00); correspondiéndole a 
la Municipalidad Provincial de Cajamarca fi nanciar el importe 
de DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 10 895 234,00);

De conformidad con lo establecido en el artículo 11 de la 
Ley N° 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013 y el Texto Único Ordenado de la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

[...]

Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto Legislativo 
N° 1017 y modifi cada por Ley N° 29873, y el artículo 131 de 
su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-
EF y modifi cado por Decreto Supremo N° 138-2012-EF. 

El valor referencial de dicha contratación asciende a la suma 
de S/. 440,794.08 (Cuatrocientos cuarenta mil setecientos 
noventa y cuatro y 08/100 Nuevos Soles), y se realizará 
conforme a las características solicitadas por la Dirección 

Ejecutiva de Tecnología de la Información y Comunicaciones 
de la PNP a través del Ofi cio N° 388-2013-DIRNAGEIN-PNP/
DIRETIC-SEC de fecha 30 de enero de 2013.

[...]

Que, mediante Resolución Directoral N° 030-2013-TP/
DE se aprueba el financiamiento correspondiente al aporte 
del Programa de dos (2) proyectos a través de la modalidad 
de Proyectos Especiales de Intervención Inmediata (PEII), 
por la suma total de S/. 80 750.00 (Ochenta mil setecientos 

cincuenta con 00/100 nuevos soles), en el Anexo de 
Antacalla, del distrito de Andamarca, en la provincia de 
Concepción, en el departamento de Junín y mediante 
el Informe N° 210-2013/TP/DE/UGPPME, la Unidad 
Gerencial de Planificación, Presupuesto, Monitoreo y

[...]

el cuadro consolidado denominado “Relación de Proyectos 
Especiales de Intervención Inmediata – PEII – 2013 - Unidad 
Zonal Junín” que remite la Unidad Gerencial de Proyectos, 
mediante el Informe N° 163-2013-TP/DE/UGPYTOS, 
correspondiendo efectuar la transferencia financiera por la 
suma de S/. 80 750.00 (Ochenta mil setecientos cincuenta 
con 00/100 nuevos soles), a favor de los citados proyectos;

Con las visaciones del Viceministro de Promoción del 
Empleo y Capacitación Laboral, de la Directora Ejecutiva, 
del Gerente de la Unidad Gerencial de Proyectos, 
del Gerente de la Unidad Gerencial de Planificación,